СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от <u>19.09</u> 2023

№ <u>18</u>

О порядке предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету МО «Тарусский район» из бюджета сельского поселения «Село Волковское» на содействие развитию социально-экономического потенциала

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Сельской Думы сельского поселения «Село Волковское» от 23.12.2022 года № 21 «О бюджете муниципального образования «Село Волковское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Сельская Дума сельского поселения «Село Волковское «

РЕШИЛА:

- 1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету МО «Тарусский район» из бюджета сельского поселения «Село Волковское» на содействие развитию социально-экономического потенциала (прилагается).
- 2. Настоящее решение вступает в силу после принятия и подлежит обнародованию.

Глава сельского поселения «Село Волковское»

Holy

И.А.Андреева

порядок

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА БЮДЖЕТУ МО «ТАРУССКИЙ РАЙОН» ИЗ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ» НА СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ СОЦИАЛЬНОЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА

- 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Сельской Думы сельского поселения «Село Волковское» от 23.12.2022 года № 21 «О бюджете муниципального образования «Село Волковское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», и определяет порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету МО «Тарусский район» из бюджета сельского поселения «Село Волковское» на содействие развитию социально-экономического потенциала (далее иной межбюджетный трансферт).
- 2. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с решением Сельской Думы сельского поселения «Село Волковское» от 23.12.2022 года № 21 «О бюджете муниципального образования «Село Волковское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
- 3. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется на основании соглашения, заключаемого между главным распорядителем средств бюджета сельского поселения «Село Волковское» и получателем иного межбюджетного трансферта в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
- 4. Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта должно содержать размер, целевое назначение предоставляемого иного межбюджетного трансферта, права и обязанности сторон и порядок возврата средств иного межбюджетного трансферта, использованных не по целевому назначению.
- 5. Не использованные в текущем финансовом году остатки иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в доход бюджета сельского поселения «Село Волковское» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.